

Rutin för rapporteringsförfarande vid överträdelse av Elise rättesnöre – Barncancerfondens barnrättsarbete

Denna rutin är kopplad till Barncancerfondens barnrättsarbete, Elise rättesnöre (härefter omnämnt endast som "Rättesnöret"). Den definierar på vilket sätt du som anställd, förtroendevald eller volontär ska rapportera eventuella incidenter som påverkar barns trygghet och säkerhet i relation till Barncancerfonden.

Vad ska rapporteras?

Incidentrapportering görs när du misstänker, ser eller får information om överträdelse av Barncancerfondens policy för barns rättigheter i form av att ett barn utsatts för kränkning, diskriminering, fysiskt eller psykiskt våld, sexuellt övergrepp eller utnyttjande.

Det kan kännas svårt att rapportera en eventuell överträdelse av Barncancerfondens policy för barns rättigheter. Vissa drar sig för att agera om den misstanke eller information man har inte är bekräftad. Men barns trygghet och säkerhet kommer i första hand och den som lämnar in en rapport kan känna sig trygg med att informationen hanteras professionellt och konfidentiellt.

Till vem ska en risk eller incident rapporteras?

På Barncancerfonden finns ett barnombud, med det samordnande ansvaret för barnrättsarbetet i Barncancerfonden. Barnombudet stöttar även den regionala verksamheten i frågor som rör barns rättigheter.

Den – anställd, förtroendevald, volontär eller annan – som uppmärksammat en incident inom verksamheten ska rapportera detta till barnombudet. Rapporteringen sker med hjälp av [Barncancerfondens rapporteringsformulär](#). Formuläret är ett stöd för att skriva ner all relevant information om den aktuella incidenten. När formuläret är ifyllt skickas det till barnombudet på mejladress nedan.

Hit vänder du dig:

barnombud@barncancerfonden.se alternativt telefonnummer 070-297 29 80

Det är en självklarhet att den som rapporterar och den som mottar rapporten inte sprider informationen vidare annat än till de för händelsen relevanta personer. Mottagaren av rapporten hanterar denna skyndsamt och återkopplar till anmälaren när så är gjort.

När ska det rapporteras?

Rapportering ska göras skyndsamt. En rapport bör ha inkommit till barnombud inom 24 timmar efter det att incidenten eller risken identifierats.